- te hereses surescebant... ><... et sic ille deprehensus peccatum suum humiliter confessus, penitentiam egit et veniam optinuit etc.* [De Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Erat quidam regulus [Io 4, 46]. – In hoc evangelio tria notare possumus: primo, quid per hunc regulum significetur... ><... in isto regulo.* [Dnica 21 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Erat quidam regulus [Io 4, 46]. – Exposita historia juxta litterae superficiem et moralem instructionem in praemissis verbis quattuor sunt pensanda... tali respondet Dominus: Vade filius tuus vivit. Exemplum cap. 3 z.* [Dnica 21 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Erat quidam regulus, cuius filius. Ioh. IIIIo [, 46]. – Legitur in Naturalibus rerum: Buffo inveniens ovm aspidis fovet illud et tali ovo sic foto generatur basiliscus... ><... et fide firma curramus ad Christum, ut dignetur nos solo verbo curare et ad gaudia eterna perducere Pater et Filius et Spiritus Sanctus.* [Dnica 21 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Erat quidam regulus... Io. III [, 46]. – Secundum Augustinum continuatur: Postquam in Chana Galilee convertisset aquam in vinum et propter miraculum crediderunt in eum... ><... sexto caritas operum, sine qua non est sanitas neque iustificacio, in hac prius se bene habet infirmus, unde hoc [recte: hora] VII reliquit eum febris.* [Dnica 21 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Erat quidam regulus... Iohannis IIIIo [, 46]. – Symon de Cassia, libro Vo, capitulo XVIIo dicit: Spes et refrigerium [recte: refugium] Christus est... ><... non inveni tantam fidem in Israel [Lc 7, 9]. Quam nobis concedat Ihesus etc.* [Dnica 21 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]
- Erat quidam regulus... Iohannis IV [, 46]. – Quoniam secundum Augustinum libro De duabus animabus, capitulo decimo, cognicio summi mali sine cogitatione summi boni contingere homini non potest... ><... et ob hoc sperare debemus, quod de hac vita per gratiam ad eterna consurgamus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica 21 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]
- Erat quidam regulus... Joh. IIII [, 46]. – Quamvis omnipotens Deus magnam suae bonitatis gratiam ostendit hominibus in dando et multiplicando eis bona temporalia... >< ... ut sic tandem vitam eternam consequamur et infirmitatem evadamus anime sempiternam Amen.* [Dnica 21 post Pent., 1 – inkun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]
- Eratis sicut oves errantes, sed conversi estis ad pastorem... I Petri II [, 25]. – Ex his verbis beatus Ambrosius commendatur tripliciter, scilicet tanquam fidelium delinquentium inquisitor, tanquam electorum penitentium manuductor... ><... suscepto corpore et sanguine Domini nostri Iesu Christi emisit spiritum. Et sic transivit de morte ad vitam. Ad quam nos.* [De s. Ambrosio.] [Aneks II.1.2.]
- Erit enim magnus [Lc 1, 15]. – Ex his verbis Domini notanda sunt quattuor genera hominum. Quidam enim sunt magni coram Domino... et tales sunt miserabiles etc.* [De s. Johanne Baptista] [Aneks II.7.2.]

- Erit enim magnus* [Lc 1, 15]. – *In his verbis angelus commendat beatum Johannem tripliciter, videl. respectu Chnsti... licet ipse tamquam obstinatus argutionem contempserit.* [De s. Johanne Baptista] [Aneks II.7.2.]
- Erit radix Yesse et qui exurget regere gentes, in eum sperabunt.* Ad Rom. XV [, 12]. – *Quidam tenent et affirmant, quod Virgo beatissima fuerit concepta...* [De conceptione Marie] [Aneks II.15.7.]
- Erunt autem appropinquantes et publicani* [Lc 15, 1]. – *In hoc evangelio tria notantur. Primo ad Iesum appropinquatio peccatorum, secundo a Christo benigna receptio... ><... et meos hostes.* [Dnica 3 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Erunt signa* [Lc 21, 25]. – *Duo innuuntur in hoc evangelio. Primo enim ponitur signum potestatis judiciariae... Matth. 24,22 propter electos breviati sunt dies. Rogemus...* [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.7.1.]
- Erunt signa in sole* [Lc 21, 25]. – *Beatus Lucas describit nobis hodie mira et terribilia, omnibus hominibus, bonis et sanctis... ><... ostenso signo crucis introivit.* [Dnica 2 adv.] [Aneks II.13.1.]
- Erunt signa in sole et luna* Luc. XXI [, 25]. – *Constitutis filiis Israel in deserto locutus est eis Dominus... ><... quod vobis paratum est ab origine mundi. Ad quod nos perducatur Jesus.* [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.2.2.]
- Erunt signa in sole et luna, Math. et Luce decimo septimo* [Lc 21, 25]. – *Secundum dicta Crisostomi, qui ita dicit: Omnibus laborare... ><... Det Deus ut resurgamus et ab ipso non separemus.* [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.14.1.]
- Erunt signa in sole et luna.* Luc. XXI [, 25]... – *In hac celebratione conceptionis Marie gaudeat uterque hominum sexus et condicio dominorum atque subiectorum... ><... Eccli XLIII [, 12]: Vide arcum et benedic, qui fecit illum. Sic igitur benedicamus eam, ut ipsa nobis benedictionem impetret apud Filium suum. Quod nobis etc.* [De Conceptione Mariae 1.] [Aneks II.1.2.]
- Erunt signa in sole et luna.* Luce XXI [, 25]. – *Ex Sacra Scriptura colligitur, quod tres fuerunt cause, que Christum in hunc mundum venire cogerunt... ><... facilius esset transire terram quam verba Christi, per verbum enim factus est mundus et ideo in ipso est stabilis.* [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.4.1.]
- Erunt signa in sole...* Luce XXI [, 25]. – *Secundum beatum Gregorium in omelia Dominus et Redemptor noster paratos nos invenire desiderans... ><... ut vitam eternam in verbo, quod Deus est, attingere valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.15.1.]
- Erunt signa in Sole...* Luce XXI [, 25]. – *Continuacio huius ewangelii sumitur ex eodem capitula Luce, ubi supra... – Erunt signa in Sole etc. – Sed quare precedent signa diem iudicii, dicendum est... ><... sic locutus est homo, ut hic loquitur. Quam suavitatem vobis.* [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.11.1.]
- Erunt signa...* Luc. XXI [, 25]. – *Dicunt naturales: Elephas est animal maxime virtutis et nobilitatis... ><... quod tota natura subvertatur, quam intellectus verborum meorum maneat incompletus.* [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.3.1.]
- Erunt signa...* Luce XXI [, 25]. – *In hac secunda dominica sancta mater ecclesia facit mencionem de ultimo adventu Domini... – In ewangelio presenti tria tan-*

guntur. Primo namque describit signa precedencia iudicium... ><... saltem in universali iudicabuntur vocaliter etc. [Dnica 2 Adv. 1] [Aneks II.9.1.]

Erunt signa... Luce XXI [, 25]. – Quamvis, ut ait ille magnus pater Augustinus, libro IIo Contra Pellagium, quando timore pene, non amore iusticie... – In quibus verbis tria nobis consideranda occurrunt. Primo namque considerandum... ><... ut tandem eum venientem iudicem securi videamus, Dominum nostrum Ihesum Christum, qui vivit et regnat in secula seculorum [Dnica 2 Adv. 2] [Aneks II.9.1.]

Est puer hic unus, qui habet quinque panes [Io 6, 9]. – *Consuetudo est summi pontificis in civitate Romana, ut hodie rosam auream cum museo et balsamo omni populo ad consolationem ostendat... ><... vel oratio et eleemosyna.* [Dnica 4 Quadrages.] [Aneks II.13.1.]

Est puer hic unus... Ioh. VIo [, 9]. – Sicut dicit beatus Augustinus in libro Soliloquiorum, c. XII, loquens ad Deum in persona tocius generis humani... In illo tempore. – Abiit Ihesus... [Io 6, 1]. – In quibus verbis describuntur tria hoc sacro tempore cuilibet christifideli necessaria... ><... et in futuro possit refici pane eterne consolacionis per gloriam. Ad quam nos... [Dnica 4 in Quadrages.; Dnica Letare, 1] [Aneks II.9.1.]

Est puer unus hic [Io 6, 9]. – *In his verbis tria mystice nobis insinuantur. Primum est Salvatoris nostri commendatio... ut ascendere ad templum gloriae valeamus... [Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.7.1.]*

Est puer unus hic [Io 6, 9]. – *Mystice glossa dicit puerum hunc Moysen quinque panes idest quinque libros legis veteris... et post habeamus de peccatis cognitiss conitronem... [Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.7.1.]*

Estis cives sanctorum [Eph 2, 19]. – *Omnes christifideles, qui sunt supra fundamentum idest Christum fundati, secundum doctrinam apostolorum et prophetarum in praemissis verbis duplicem recipiunt consolationem... et super omnia Salvatoris nostri familiaritas.* [De s. Jacobo] [Aneks II.7.2.]

Estote ergo misericordes [Lc 6, 36]. – *Homo, qui citatus esset ad tale iudicium, in quo si caderet... ><... estote misericordes.* [Dnica 4 post Pent.] [Aneks II.13.1.]

Estote imitatores Dei [Eph 5, 1]. – *In his verbis apostolus tria facit. Primo enim nos ad imitandum Deum animat... Si plures vis vias dilectionis... require... in sermone: Diliges proximum tuum.* [Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.7.1.]

Estote itaque prudentes... [1 Pe 4, 7]. – Secundum sanctum Thomam ad prudentiam pertinet recte consiliari, id est iudicare... ><... ut tandem secum in eterna vita regnare valeamus. Quod... [Dnica Expectationis] [Aneks II.6.1.]

Estote misericordes Luc. VI^o [, 36]. – Sicut ex libro Josue colligitur quod Raab meretrix suscepit nuntios... ><... ipse adiuvatur quod facilius salvatur. Ad quam nos perducere dignetur qui vivit in secula seculorum. Amen. Sequitur. [Dnica 4 post Pent.] [Aneks II.2.2.]

Estote misericordes sicut et pater vester [Lc 6, 36]. – *In his verbis Salvatoris quattuor notanda ponuntur. Primo enim docemur de misericordia... quia de eo, quod*

- tenet homo in sinu suo, est securus. Ad quod...* [Dnica 4 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Estote misericordes sicut et pater vester misericors est, Luc. VI [, 36]. – Carissimi, Thobias vir venerabilis dum egrotus esset... ><... Quinto ad regnum celeste perducit ad quod nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus.* [Dnica 4 post Pent.] [Aneks II.14.1.]
- Estote misericordes, sicut et pater vester misericors est. Luce VI [, 36]. – Deus gloriosus in secula benedictus naturaliter bonus...* [Dnica 4 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]
- Estote misericordes. Luce VIo [, 36]. – Legit ur in Naturalibus rerum, quod formica omnes odorat vermes, quod sic probatur, accipiatur sal et ordeum comisceatur... ><... si mali sunt actus nostri, nobis dantur principes mali secundum cor nostrum. Rogemus Dominum.* [Dnica 4 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Estote misericordes. Luce VIo [, 36]... – Si nulla esset indigencia, nulla esset necessitas miserandi... ><... contra bonum eternum et infinitum peccat. A quo nos protegat, qui sine fine etc.* [Dnica 4 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]
- Estote misericordes... Luc. VI [, 36]... – Dicunt naturales: Formica omnes excellit vermes in odore... ><... hoc exemplum respicit illud verbum: Nolite iudicare.* [Dnica 4 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Estote misericordes... Luce VI [, 36]. – Dei Filius, virtus et sapientia Patris increata hortatur apostolos... ><... magnus reputabitur et aput ecclesiam et aput ecclesiam [!] et aput Deum. Quem populus melius per exempla quam verba gradiens, facilius consequi poterit regnum celorum. Quod ipse prestare.* [Dnica 4 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]
- Estote misericordes... Luce VIo [, 36]. – Licet Deus Pater sit omnia omnibus et omnia in omnibus... – In quibus verbis tria tangit. Primo enim ponitur ad misericordiam invitacio... ><... sicut dicit Magister Sententiarum libro I, distinccione 93 [!], capitulo IIIo.* [Sermo 2 in Dnica 4 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Estote misericordes... Luce VIo [, 36]. – Sicut dicit Ambrosius, Super epistolam [1] ad Thimo., IIIo capitulo, tractans illud: Pietas ad omnia... – In quibus verbis Salvator nos inducit ad misericordiam tripliciter... ><... iudice vivorum et mortuorum piissimo. Qui vivit et regnat cum Deo Patre etc.* [Dnica 4 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Estote prudentes et vigilate [1 Pe 4,7]. – Quia in hodierno evangelio Spiritus Sanctus promittitur, in futura dominica promissus adimpletur... ut Spiritum promissum consequi valeamus.* [Dnica infra oct. Ascensionis Dni] [Aneks II.7.1.]
- Estote prudentes et vigilate in oracionibus. 1 Petri 4 [, 7]. – U maius vertitur periculum, caucius est agendum...* [Aneks II.15.7.]
- Estote prudentes sicut serpentes... Mt. X [, 16]. – Ex hoc themathe beatus Bartholomeus commendatur nosque exhortatur ad tria, scilicet ad sapientiam et subtilitatem... ><... et per penam dealbate, et sic dignus ascendit ad mantem Domini. Ad quem... perducere.* [De s. Bartholomaeo 2] [Aneks II.1.2.]

- Esurientes implevit bonis et divites dimisit inanes* [Lc 1, 53]. – *Deus, qui est omnia in omnibus, magnum, inestimabile et incommutabile...* [Sermo 9] [Aneks II.15.10.]
- Et ascendit in celum, sedet ad dexteram patris. – Sicut non decuit, ut corpus Christi post mortem sensisset corruptionem...* [Sermo 32] [Aneks II.15.8.]
- Et ascendit in navem unam* [Lc 5, 3]. – *Secundum quod glossam naviculam allegorice crucem Christi dicit, in praemissis verbis tria designantur, videl. Salvatoris nostri in crucem ascensio... In manus tuas, Domine... feliciter expiravit. Exemplum cap. 12 R.* [Dnica 5 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Et coeperunt loqui variis linguis* [Act 2, 4]. – *Circa diversas personas diversiss temporibus diversa opera invenitur Spiritus Sanctus... In medio ecclesiae aperuit os eius,* [Eccli 15, 5] [Dnica Pent. et de Spiritu Sancto] [Aneks II.7.1.]
- Et confestim vidit et sequebatur, Luc. XVIII^o [, 43]. – Sicut in libro Regum legitur quod rex Sedechias... ><... per angelos in vitam eternam introducentur quam nobis prestare dignetur.* [Dnica in Quinquages.] [Aneks II.2.2.]
- Et cum appropinquaret Ierusalem, flevit... Luc., ubi supra. – Ex hoc ewangelio secundum Gorrham quinque colligo, scilicet Christi ad Ierusalem compassio... ><... si igitur Christum in his et supradictis sequemur flentes pro peccatis nostris, vitam eternam optinebimus. Quam etc.* [Dnica 10 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Et cum factus esset Ihesus annorum... Luce IIo [, 42]. – Adverte primo, quod Exodi XXIIIo preceptum erat Iudeis ter in anno templum Domini visitare... ><... propter ipsum dimittendum. Ad que bona perducatur nos etc.* [Dnica 1 post Epiph. Dni] [Aneks II.11.1.]
- Et cum transisset sabbatum... Marci ultimo [16, 1]. – Beda dicit, quod aliis deposito corpore Christi ad propria redeuntibus et quilibet in domum suam... ><... in transmigracione mentis videtur hic per gratiam et in futuro per gloriam. Quam nobis prestare dignetur etc.* [In die Paschae] [Aneks II.11.1.]
- Et Dominus in voce tubae* [Ps 46, 6]. – *Hic notatur ad iudicium ipsius tremenda reversio. Non solum in voce venire dicitur... qui amplius erit immortalis. A quo nos liberet...* [In Ascensione Dni] [Aneks II.7.1.]
- Et ecce mulier cananea Mt XV^o [, 22]. – Moyses vir sanctus in divino amore raptus... ><... in Jerusalem idest regni celorum. Ad quam nos perducatur.* [Dnica 2 in Quadrages.] [Aneks II.2.2.]
- Et ecce mulier, quae sanguinis fluxum patiebatur* [Mt 9, 20]. – *Haec mulier, quae sanguinis fluxum patiebatur, designat animam fluxu sanguinis per luxuriam vitiatam... [Mc 6, 56] et quotquot tangebatur sanabantur a quacumque detinebantur infirmitate.* [Dnica 24 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Et ecce, offerebant ei paraliticum etc.* [Mt 9, 2]. – *Ex hoc ewangelio noto IIIor primo tangitur certus modus Christi visitandi ad nos, ibi: Ascendens Iesus... ><... nam iste paraliticus in corpore et anima fuit curatus, turbe quidem timuerunt et Deum glorificaverunt. Quod nobis etc.* [Dnica 19 Trinit.] [Aneks II.1.1.]

- Et ego si exaltatus fuero, Joh. 12° [32]. – Hec facta fuit post palmas, sed cronica Si-ghardi ubi legitur istud ewangelium quod [!] sic continuat Beda et Augustinus... [De inventione s. Crucis] [Aneks II.8.2.]*
- Et erant pater et mater mirantes... Luce IIo [33]. – Ex quo notanter festivitatem Christi peregrimus, igitur nunc in ista dominica proximo agitur... – Et erant... – Posita fuit multiplex Christi commendacio, hic subditur eius parentum admiracio... ><... bonorum operum longitudo et caritatis latitudo. Que nobis concedat etc. [Dnica in oct. Nativit. Dni] [Aneks II.11.1.]*
- Et erat subditus illis Luc. II° [51]. – Anno tercio regny Joachim regis Juda venit Nabuchodonosor... ><... et quanto Deum amplius amabit tanto propicius videbitur. Ad quem propiciatorem nos perducatur. Amen. [Dnica 1 post Epiph. Dni] [Aneks II.2.2.]*
- Et expecto resurrectionem mortuorum. – Firmissime tenendum est, quod nullus resurget in die novissimo... [Sermo 45: De confessione] [Aneks II.15.8.]*
- Et expecto resurrectionem mortuorum. – Fratres dilectissimi, sicut credimus, quod Christus resurgens ex mortuis... [Sermo 41] [Aneks II.15.8.]*
- Et expecto resurrectionem mortuorum. – Fratres karissimi, si corpus non est sine capite... [Sermo 42] [Aneks II.15.8.]*
- Et expecto resurrectionem mortuorum. – Sicut bonis est consolacio, ita malis penitudo... [Sermo 43] [Aneks II.15.8.]*
- Et expecto resurrectionem mortuorum. – Testante apostolo omnes resurgemus, sed non omnes immutabimur... [Sermo 44] [Aneks II.15.8.]*
- Et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo [Lc 1, 47]. – Regina celi et domina mundi, virgo Maria a Deo patre visitata... [Sermo 2] [Aneks II.15.10.]*
- Et homo factus est. – Immense caritatis a Deo est ostensum... [Sermo 23] [Aneks II.15.8.]*
- Et ille festinans descendit [Lc 19, 6]. – In his verbis et sequentibus huius evangelii tria notantur, videl. admiranda Salvatoris dignatio... Matth. [8, 11] Multi venient ab oriente... Ad quam aggregationem... [In dedicatione eccl.] [Aneks II.7.3.]*
- Et in Spiritum sanctum, dominum et vivificantem, qui ex patre filioque procedit. – Plane et absque dubitatione credendum est Patrem et Filium et Spiritum sanctum unum esse Deum... [Sermo 35] [Aneks II.15.8.]*
- Et in terra pax hominibus bone voluntatis. – Rex pacificus pya miseracione tam angelos, quam homines in pace... [Sermo 4] [Aneks II.15.9.]*
- Et in terra pax hominibus bone voluntatis. – Si quis sollerter vitam Christi considerando percurrit... [Sermo 5] [Aneks II.15.9.]*
- Et in unum dominum nostrum, Ihesum Christum, filium Dei unigenitum. – Ordine necessitatis et consequencie credere nos oportet... [Sermo 9] [Aneks II.15.8.]*
- Et incarnatus est de Spiritu sancta ex Maria virgine. – Exuite veterem hominem et induite novum... [Sermo 22] [Aneks II.15.8.]*
- Et incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria virgine et homo factus est. – Si Deum in sanctis laudare iubemur... [Sermo 24] [Aneks II.15.8.]*

- Et incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria virgine etc. – Filius Dei Deus noster et dominus...* [Sermo 18] [Aneks II.15.8.]
- Et incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria virgine. – Cum pro salute humani generis Dei filius de summis celorum ad yma descendit...* [Sermo 21] [Aneks II.15.8.]
- Et incarnatus est ex Maria virgine. – Que est virgo illa, ex qua filius eterni regis...* [Sermo 20] [Aneks II.15.8.]
- Et ingressus angellus ad eam dixit: Ave, gracia plena, Dominus tecum.* [Lc 1, 28]. – *Frequenter ad laudandum virginem matrem divine sapiencie inermis assurgo pollutis labiis...* [Aneks II.15.2.]
- Et iterum venturus est iudicare vivos et mortuos. – Duo sunt modi, quibus Deus ad se trahit viatores...* [Sermo 33] [Aneks II.15.8.]
- Et misericordia eius a progenie...* [Lc I, 50]. – *Si primordia creacionis, scilicet exordia nostre redemptionis...* [Sermo 6] [Aneks II.15.10.]
- Et pastores erant in regione...* [Lc 2, 8]. – *In hac parte ewangelii Lucas describit, quomodo Christus natus manifestatur... ><... id est spiritum et carnem in semetipsum in unum hominem faciens pacem etc.* [In Nativit. Dni, 2] [Aneks II.11.2.]
- Et resurrexit tertia die secundum scripturas. – Credimus, dilectissimi, quod redemptor noster devicta morte resurrexit...* [Sermo 29?] [Aneks II.15.8.]
- Et resurrexit tertia die secundum scripturas. – Hora est iam nos de sompno surgere, quoniam resurrexit Christus...* [Sermo 31] [Aneks II.15.8.]
- Et resurrexit tertia die secundum scripturas. – Letamini iusti in domino et exultate omnes recti corde...* [Sermo 28] [Aneks II.15.8.]
- Et resurrexit tertia die secundum scripturas. – Nichil surgit, dilectissimi, nisi quod prius cecidit...* [Sermo 30] [Aneks II.15.8.]
- Et resurrexit tertia die secundum scripturas. – Omnes, dilectissimi, stabimus ante tribunalem...* [Sermo 29] [Aneks II.15.8.]
- Et sic in Sion firmata sum* [Eccli 24, 15]. – *In his verbis hodiernae epistolae beata virgo facit tria. Primo ostendit, quam laudabiliter in praesenti ecclesia sit con-versata... ad reginam gloriae ut beatificemur.* [In assumptione BMV] [Aneks II.7.2.]
- Et ubi venit plenitudo temporis* [Gal 4, 4]. – *In his verbis insinuat apostolus missionem filii Dei in carnem, circa quam... ponuntur quattuor, videl. tempus... filii et heredes per Deum. Ad quam hereditatem...* [Dnica infra octav. Nativit. Dni] [Aneks II.7.1.]
- Et unam sanctam catholicam et apostolicam ecclesiam. – Sancta militans ecclesia, quamvis ad exemplar...* [Sermo 38] [Aneks II.15.8.]
- Et vita erat lux hominum...* [Io 1, 4]. – *Magna benignitas verbi, quod omnia, que facta sunt in ipso...* [In nativit. Dni, 5] [Aneks II.15.3.]
- Et vitam venturi seculi. – Dominus ac redemptor Christus, qui habet... ><... que consistit in visione et fruicione Domini nostri, ad quam nos perducatur Christus etc.* [Sermo 50] [Aneks II.15.8.]

- Et vitam venturi seculi. – Omnium fidelium spes est firma et solida, quod post hanc vitam caducam...* [Sermo 46] [Aneks II.15.8.]
- Et vitam venturi seculi. – Qualis putamus sit vita illa...* [Sermo 48] [Aneks II.15.8.]
- Et vitam venturi seculi. Fratres dilectissimi. – Etsi vita futuri seculi, in qua pax, gaudium...* [Sermo 49] [Aneks II.15.8.]
- Et vitam venturi seculi. Fratres karissimi. – Si quem vita presens, que est plena laqueis...* [Sermo 47] [Aneks II.15.8.]
- Et vos similes hominibus [Lc 12, 36]. – In hac similitudine insinuat Dominus qualiter ipse se habeat adversus suos et qualiter servi sui se debeant habere ad ipsum... levate capita vestra ecce apparuit redemptio vestra [Lc 21, 28] [De s. Nicolao; Schneyer: Dnica 3 Adv.] [Aneks II.7.2.]*
- Euge serve bone et fidelis [Mt 25, 21]. – Licet haec verba de confessoribus legantur, specialiter tamen beato Martino possunt adaptari. In quibus verbis duo innuuntur, scil. Domini congratulatio... In hac hodie Dominus constituit beatum Martinum. [De s. Martino] [Aneks II.7.2.]*
- Euntes in mundum universum predicate Evangelium omni creature, Marci ultimo [16, 15]. – Carissimi, legimus in veteri testamento quarta Regum... ><... ut maneat vobiscum in eternum spiritum veritatis. Quem nobis dignetur mittere pater. Amen. [In Ascensione Dni] [Aneks II.14.1.]*
- Ex ipso per ipsum... Ad Rom. XII [11, 36]... – Augustinus in primo sermone huius diei dicit: Cogitacio humane nature... ><... sancte Deus, sancte fortis, sancte et misericors, amare morti ne tradas nos. Amen. [In festo Trinit.] [Aneks II.3.1.]*
- Ex Maria virgine. – Credimus, quod unigenitus Dei non de celo secum attulit carnem... [Sermo 19] [Aneks II.15.8.]*
- Ex patre natum ante omnia secula. – Verbum, quod errat in principio apud Deum... [Sermo 10] [Aneks II.15.8.]*
- Exaltavit illum apud proximos suos [Eccli 15, 4]. – Haec verba leguntur in epistola hodierna de beato Johanne apostolo et evangelista, optime enim sibi videntur convenire... in Act. [14, 21] dicitur: Per multas tribulationes oportet nos intrare... [De s. Johanne ap.; Schneyer: Dnica infra octav. Epiph. Dni] [Aneks II.7.2.]*
- Exaltent eum in ecclesia plebis... Psalmo CVI [32]. – Considerare debemus hodie beatum Petrum sublimatum in cathedra ab Herodis carcere liberatum, martirio coronatum. Et ista sunt tria festa sancti Petri... ><... diminutione virtutum ad ipsum tanquam patrem et pastorem nostrum confugiamus, ut nos suis suffragiis ditet hic et in futuro. Amen. [In cathedra s. Petri ap.] [Aneks II.1.2.]*
- Excidetur [Excidet] et in ignem proicetur [mittet] Mt VII^o [19]. – Abraham vir sanctissimus hospitalitati intentus... ><... exultemus et demus gloriam Domino ad quam perducatur nos qui in ea vivit et regnat in secula seculorum. Amen. [Dnica 8 post Pent.] [Aneks II.2.2.]*
- Exemplum dedi vobis [Io 12, 15]. – Salvator noster duplex exemplum reliquit nobis hodie scilicet humilitatis et puritatis... ><... habebit vitam aeternam. [In Cena] [Aneks II.13.1.]*

- Exemplum dedi vobis* [Io 13, 15]. – *Salvator noster hodie duplex exemplum nobis reliquit. Unum humilitatis, aliud puritatis... Quia qui sic manducat carnem Christi... habet vitam aeternam.* [Fer. 5. in coena Dni] [Aneks II.7.1.]
- Exemplum enim dedi vobis, sic scribitur Iohannis XIIIo* [, 15]. – *Licet tota vita nostri Salvatoris non sit aliud quam nostre salutis exemplar... – Dedit autem Christus humano generi in cena hodierna triplex exemplum... ><... per consequens consequetur per sacramentum Eukaristie in presenti gratiam et in futuro gloriam. Ad quam nos perducat etc.* [In Coena Domini] [Aneks II.9.1.]
- Exi a me Domine, quia homo peccator sum, Luce V* [, 8]. – *Carissimi, sicut dicit beatus Ambrosius, quod scriptura sacra similis est favo mellis... ><... quoniam ipsorum est regnum celorum. Ad quod nos perducat pater et filius et spiritus sanctus. Amen.* [Dnica 5 post Pent.] [Aneks II.14.1.]
- Exi cito in plateas... Luc. XIII* [, 21]... – *Dicunt naturales: Elephas est animal magnum vivens XXX annis... ><... quarto ibi dicitur: Rex intravit ad videndum discumbentes. Hic non.* [Dnica 2 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Exibunt angeli et separabunt malos* [Mt 13, 49]. – *Dicitur in Ecclesiastico* [7, 40] *Memorare novissima tua... De quo igne et frigore require in sermone: Beati mortui.* [De s. Elisabeth] [Aneks II.7.2.]
- Exiens de finibus Tyri venit per Sydonem...*[Mc 7, 31]. – *Wilhelmus in libro de universo dicit: Deus volens homines deducere... ><... bonorum augmentum et consequenter premium, cuius nos Deus participes faciet. Amen.* [Dnica 12 post Trinit.] [Aneks II.10.1.]
- Exiens Ihesus de finibus Thyri. Mr. VIIo* [, 31]. – *Legitur in Naturalibus rerum, quod cygnus est avis alba, pedes habens nigros... [f. I 08r]... – Et iterum exiens Ihesus de finibus Tyri venit... – Tyrus est civitas opulentissima, de qua Ezechiel et alii prophete quamplura scripserunt... Sydon est minor civitas et pertinet ad Tyrum, sicut Moravia ad Bohemiam... ><... vel fervencius predicare debeant, qui iubent. ut predicerent, quando aliqui prohibebantur, tacere non poterant.* [Dnica 12 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Exiens Ihesus de finibus Tyri... Marci VII* [, 24]. – *Redemptor noster, qui de occulta habitatione exivit a patre... [Dnica 12 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Exiens Ihesus de finibus... Marci XIIo* [7, 31]. – *Sed supra eodem capitulo Marcus narrat, quomodo Ihesus de Judea venit in partes Tyri et Sydonis... ><... magnificemus et glorificemus unanimiter, quia benedictus in secula seculorum. Amen etc.* [Dnica 12 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]
- Exiens Ihesus... Mr. VII* [, 31]. — *Quia genus humanum propter peccatum primi parentis ab audiendo vite verbo obsurduit... ><... ut hic in spiritu suo clamando: Abba Pater, sui Patris gloriam consequamur. Quam nobis concedat etc.* [Dnica 12 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]
- Exiit edictum a Caesare Augusto* [Lc 2, 1]. – *In hac parte evangelii describitur nati-vitas Christi quantum ad tria principaliter, videl. quantum ad tempus... reclina-vit in praesepio sine obstetrice.* [In Nativit. Dni] [Aneks II.7.1.]

- Exiit edictum a cesare Augusto Luc. IP° [, 1]. – Egressi filii Israel de terra Egypti transierunt... ><... gaudentes et glorificantes Deum. Quod nobis etc. [In Circumcisione Dni] [Aneks II.2.1.]*
- Exiit edictum a Cesare Augusto... Luc. II [, 1]. – Quia secundum Fulgentium in sermone Nativitatis Christi cupientes aliquid de solemnitate huius diei dicere... ><... exultate quicumque estis grandia concupiscentes, descendit ad nos Filius Dei, ut nos regni sui faciat coheredes. Quod nobis. [Nativ. Dni 1] [Aneks II.1.2.]*
- Exiit edictum a cesare Augusto... Luce II [, 1]. — Octaviano imperatore, qui XL duobus annis imperavit... ><... ut pacem habendo in cordibus nostris gaudium in Domino habere valeamus. Quod nobis prestare dignetur etc. [In Circumcisione Dni] [Aneks II.15.1.]*
- Exiit edictum... Luce IP° [, 1]. – Supra determinavit Ewangelista de occulto adventu Salvatoris in hunc mundum, qui fuit per conceptionem matris in utero, hic determinat de eius manifesto adventu... ><... ut eorum gestorum, que apparuerunt, abiecta causa non fuerit peremptus abiecta etc. [In Nativit. Dni, 1] [Aneks II.11.2.]*
- Exiit edictum... Luce IIO [, 1]. – Cassianus super hec verba: Hec dies, quam fecit Dominus, exultemus et letemur in ea, dicit, quod licet Deus est... secundum illum versum: Ante Ihesum duo C minus uno milia quinque... ><... et non persequuntur sicut Herodes et alii mali, de quibus dicit Ys. [48, 22]: Non est pax impiis, dicit Dominus. [In Nativit. Dni] [Aneks II.4.1.]*
- Exiit qui seminat [Lc 8, 5]. – Juxta expositionem Domini tria sunt notanda in praemissis verbis. Unum ex parte seminis... Talis terra affert fructum multum in praesenti in gratia et tandem gloria. [Dnica in Sexages.] [Aneks II.7.1.]*
- Exiit qui seminat [Lc 8, 5]. – Salva expositione Domini possunt etiam praemissa verba exponi de semine operum misericordiae... qui possint nos recipere in aeterna tabernacula... [Dnica in Sexages.] [Aneks II.7.1.]*
- Exiit qui seminat seminare semen suum, Luc. VIII° [, 5]. – Sicut in libro Genesis legitur, quod nunciaverunt Jacob dicentes... ><... epulemur sine fastidio. Ad quas epulas nos perducere dignetur. [Dnica in Sexag.] [Aneks II.2.2.]*
- Exiit qui seminat seminare semen suum. Luc. VIII [, 5]. – Salvator noster verus colonus et agricola militantis ecclesie... [In Sexages.] [Aneks II.15.7.]*
- Exiit qui seminat, seminare semen suum [Lc 8, 5]. – In hoc evangelio duo notare possumus. Primo quis sit iste, qui exiit seminare, Secundo quid hoc semen significat... ><... quia in cruce devicti sunt. [Sexages.] [Aneks II.13.1.]*
- Exiit, qui seminat seminare semen suum etc. Luc., ubi supra [8, 5]. Ex his verbis considero tres seminatores, quorum quilibet exiit seminare semen suum... ><... ad hunc clamorem curramus, ut refeccionem celestis regni recipiamus. Quod nobis etc. [Sexag.] [Aneks II.1.1.]*
- Exiit, qui seminat... Luce VIIIo [, 5]... – Dominica hodierna vocatur Sexagesima et terminatur feria quarta post Pascha... – Cum turba plurima conveniret... [Lc 8, 4]. – In evangelio presenti tria describuntur. Primo enim quedam parabola...*

- ><... *peccat mortaliter. De hoc in Canone, De consecratione, dis. Ilo* [V – sic!]: *Sacerdote. Vide I c. XLVIIIo.* [Dnica in Sexages. 1] [Aneks II.9.1.]
- Existimo enim, fratres...* [Rom 8, 18]. – *Quamvis passiones huiusce per [?] temporis secundum substantiam eorum non sint condigne ad futuram gloriam...* ><... *sperant se pervenire ad gloriam eternam. Quam...* [Dnica 4 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]
- Exivi a Patre et veni in mundum...* *Io., ubi supra* [16, 28]. – *Dominus discessurus a discipulis suis, ut ascenderet in celum quasi vale faciens...* ><... *in hoc notatur abundancia et redundantia gaudii, quod est in celo. Quod nobis etc.* [Dnica Rogat.] [Aneks II.1.1.]
- Expurgate vetus fermentum* [1 Cor 5, 7]. – *In his verbis de tribus agit apostolus, videl. de fermento, de fermenti vetustate et de fermenti veteris expurgatione... ad epulas agni immaculati secure potest accedere.* [Dnica Resurrectionis Dni; Pascha] [Aneks II.7.1.]
- Expurgate vetus fermentum. Ia Corinthios V^o* [, 7]. – *Apostolus in hac epistola post quadragesimale ieiunium ad spirituale convivium nos invitat...* ><... *cum flectus amaritudine et lacrimarum emissionem etc.* [De resurrectione Dni] [Aneks II.8.1.]
- Expurgate vetus fermentum...* [1 Cor 5, 7]. – *Hodie Dominice Resurrectionis celebratur solempnitas, in qua solempnissima die verum Pascha celebratur...* ><... *ut a te nunquam separari valeamus. Hoc nobis concedat Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Qui...* [In die Paschae] [Aneks II.6.1.]
- Extendens celum sicut pellem...* *Ps.* [103, 2]. – *Quia sancti apostoli in sacro elloquio celi dicuntur, Ps. [18, 2]: Celi enarrant gloriam Dei, in quantum ergo beatus Bartholomeus fuit apostolus...* ><... *ad istum benedictum apostolum confugiamus pro remediis. Que eius oracionibus concedere dignetur in secula benedictus.* [De s. Bartholomaeo 1] [Aneks II.1.2.]
- Extendens manum Ihesus...* *Mt. VIIIo* [, 3]. – *Sicud dicit ille magnus pater Augustinus, libro De verbis apostolorum: Si levis esset morbus...* – *In quibus verbis tria de Salvatore nostro circa curacionem huius leprosi tangitur...* ><... *Mt. V* [, 8]: *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. Ad visionem nos...* [Dnica 2 post Epiph. Dni 3] [Aneks II.9.1.]
- Extollens vocem quedam mulier dixit ad Jesum, Luce XI^o* [, 27]. – *Ubi nota secundum cronicam Sighardi, quod hec facta sunt XXXI anno etatis Christi vel secundo anno predicationis Christi...* [In vig. assumptionis BMV] [Aneks II.8.2.]
- Exurgens autem Maria Luc. Io capitulo.* – *Eo tempore quo voluit dominus Heliam transferre ad paradysum...* ><... *possemus consequi vitam eternam ad quam nos perducatur Jesus Christus.* [in visitatione BMV] [Aneks II.2.1.]
- Exurgens Maria...* *Luce primo* [, 39]. – *Virgo Maria sancta spiritu et corpore, virgo sobria, virgo devota ex regibus orta...* ><... *igitur decurramus in itinere, ut ad patriam, ad quam creati sumus, redire in Dei gracia valeamus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [In visitatione BMV] [Aneks II.15.1.]

- Exurgens Petrus. Actuum Io* [, 15]. – *Querit sanctus Thomas 2a 2e: Si beatitudo hominis de possibilitate posset esse in aliquo creato... ><... responsio ad quesitum et hic finis huius sermonis.* [De s. Matthia] [Aneks II.8.1.]
- Facilius est camelum per foramen acus transire Mt X°* [19, 24]. – *Dico ad litteram exponitur primo ut quedam porta est aut erat in Jerusalem, quae vocabatur acus...* [De s. Marco] [Aneks II.8.2.]
- Facite vobis amicos de mammona iniquitatis* [Lc 16, 9]. – *In his verbis beatus Lucas docet nos, sicut dilectus pater filios suos... ><... de mammona iniquitatis.* [Dnica 9 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Facite vobis amicos... Luc. XVI* [, 9]. – *Dicunt naturales: Arbores, que tempore floris sui prescinduntur, vermescunt... ><... ut, cum defecerimus, recipiant nos pauperes meritis in eterna thabernacula, id est in celestes mansiones.* [Dnica 9 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Facite vobis amicos... Luce XVIo* [, 9]. – *Quoniam a multis sapientibus huius seculi, ymmo verius amatoribus mundi... – In quibus verbis tria tanguntur. Primo suadet nobis elemosinarum largitas... ><... quia que fecit Deus et non homo. Ad que nos perducatur Dominus noster Ihesus Christus, thabernaculi eterni factor et gubernator. Amen etc.* [Sermo 2 in Dnica 9 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Facta est contencio inter discipulos Ihesu... Luc. XXII°* [, 24]. – *Salutetur Virgo Maria, ewangelium narrat de tribus. Primo de eo, quomodo contencio sit facta inter discipulos... ><... cum suis pompis et supersticionibus, imo potius destruxit.* [De s. Bartholomaeo] [Aneks II.3.2.]
- Facta est contencio inter discipulos Jesu Luc. XII* [22, 24]. – *Postquam filii Israel qui erant de tribu Jude... ><... a demone arrepti mortui sunt quod videntes christiani deum glorificarunt. Quod nobis concedat pater et filius.* [De s. Bartholomaeo] [Aneks II.2.1.]
- Facta est contencio inter discipulos, quis eorum videretur esse maior. Luce XXII°* [, 24]. – *Hec contencio facta fuit, postquam Christus dixerat in Cena, quod unus ex eis ipsum esset traditurus... ><... non utique a Domino iudicaremur. Et de materia huius distincionis vide supra de conversione sancti Pauli prope finem ewangelii, quod incipit: Dixit Symon Petrus ad Ihesum, propterea hic non complevi etc.* [De s. Bartholomaeo ?] [Aneks II.11.2.]
- Facta est contentio inter discipulos, Luce XII* [22, 24]. – *Hic dicit Theodolus [lub: theologus] postquam Christus dixit discipulis in cena: Manus tradentis me mecum est... [De s. Bartholomaeo] [Aneks II.8.2.]*
- Facta est tranquillitas magna. Matth. VIIIo* [, 26]. – *Lapso primo homine in peccatum fuit bellum inter Deum et hominem...* [In Purificatione BMV] [Aneks II.15.2.]
- Factum est autem, cum appropinquaret Iesus Iericho... Luc., ubi supra* [18, 35]. – *Ex hoc ewangelio considero ceci illuminacionem, ut instruamur intellectum, ibi: Factum autem. Circa quod tria dicit: peccati nocivitas... ><... respicite et levate capita vestra, ecce appropinquabit redempcio vestra. Quod nobis etc.* [Quinquages.] [Aneks II.1.1.]

- Factum est prelium in celo. Apoc. XII^o [, 7]. – Bernardus in sermone de angelis dicit: Caritas est funiculus triplex... ><... et in gloria in futuro prestare nobis dignare qui sine fine vivit etc. [De s. Michaelē] [Aneks II.8.1.]*
- Fatue prudentibus dixerunt: Date nobis de oleo vestro... Mt. XXV [, 8]. – Secundum Gorrām ex hiis ewangelii verbis Christus docet suos fideles, ut quicquam faciant, illud fiat cum devotione... ><... racione odoris bone farme, racione decoris bone vite, racione coloris boni exempli, per que vitam eternam obtinuit. Quam nobis. [De s. Barbara virgine] [Aneks II.1.2.]*
- Fecit Deus duo luminaria [Gn 1, 16]. – In his verbis spiritualiter intellectis quadruplex gloria describitur principum ecclesiae scil. Petri et Pauli... [Gal. 2,8] operatus est et mihi inter gentes. [De ss. Petro et Paulo] [Aneks II.7.2.]*
- Fecit Deus duo luminaria magna... Gen. [, 16]. – Hec verba assumpsi, quia convenienter competunt festivitati presenti pro recommendatione istorum duorum apostolorum, videlicet Petri et Pauli... ><... ambo venientes Romam et fidem predicantes passi sunt et per palmam martirii regnum celorum obtinuerunt. Quod nobis etc. [De ss. Petro et Paulo 2] [Aneks II.1.2.]*
- Fecit mihi Dominus magna, Luc. I [, 49]. – Etsi omnium sanctorum veneranda sint omnibus studiis merita, precipue tamen gloriose virginis Dei genitricis Marie... >< ... denique tota trinitas gloriam. Ad quam nos perducat pater et filius et spiritus sanctus. Amen. [De visitatione BMV, 2] [Aneks II.9.2.]*
- Fecit potenciam in brachio suo, dispersit superbos mente cordis sui [Lc 1, 51]. – Ubi magnus est Dei amor, ibi magnum opus... [Sermo 7] [Aneks II.15.10.]*
- Fidelis sermo [1 Tim 1, 15]. – Si quis servus severum dominum habens quem timeat, graviter delinqueret in ipsum... collocando in patria ubi et ipsos collocavit. [in conversione s. Pauli] [Aneks II.7.2.]*
- Fides tua te salvum fecit. Luce XVII [, 19]. – O altitudo diviciarum sapientie et scientie Dei... [Dnica 14 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Fiduciam autem talem habemus... [2 Cor 3, 4]. – Pugnare volens debet talia arma induere, cum quibus potest inimicum suum superare... ><... quam in morte, sicut dicit glosa, perveniamus. Quod... [Dnica 12 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]*
- Fili, recordare, accepisti bona in vita tua... Luc. XVI [, 25]. – Quam caduca sit felicitas amancium mundum... [Dnica 1 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Fili, recordare, quia recepisti bona [Lc 16, 25]. – Dicit beatus Augustinus, quod multi timent malum et vilem mortem... ><... angelos et sanctos. [Dnica 1 post Pent.] [Aneks II.13.1.]*
- Fili, recordare, quia recepisti bona [Lc 16,25]. – Beatus Augustinus in libro de doctrina christiana dicit: Multi timent vilem et malam mortem... cum maximo tormento. A quo liberet nos Dominus. [Dnica 1 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Fili, recordare, quia recepisti bona... Luce XVIo [, 25]. – Inter omnia, que hominem ducunt in perdicionem... – In quibus verbis tria proponuntur. Primo divitis miserabilis ad memoriam reduccio... ><... Esurientes implevit bonis et divites dimisit inanes [Lc 1, 53]. Nos ergo, fratres carissimi [Dnica 1 post Trinit., 2] [Aneks II.9.1.]*

- Filii, confortamini et viriliter agite in lege... I Mach. Ilo [, 64]. – Hec verba ad litteram sunt Mathatie, qui interpretatur donatus a Deo et significat Christum nobis donatum a Patre... ><... tunc impleta sunt verba Domini, Ioh. XVI [, 22]: Iterum videbo vos et gaudebit cor vestrum et gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Quod nobis. [Simonis et Iuda app. 1] [Aneks II.1.2.]*
- Firmabitur in illo [Eccli 15, 3]. – Haec verba, quae leguntur de evangelistis merito beato Petro martyri possunt attribui... et nomine aeterno hereditabit illum Dominus Deus noster [Eccli 15, 6] [De s. Petro martyre] [Aneks II.7.2.]*
- Flevit super illam Luc. XIX [, 41]. – Sicut in libro Regum legitur, quod David rex cum post meridiem... ><... labora in presenti ut requiescas in futuro. Ad quam quam requiem perducatur nos Jesus Christus. Amen. [Dnica 10 post Pent.] [Aneks II.2.2.]*
- Flevit super illam Luce XIX [, 41]. – Sicut in libro Regum legitur, quod David rex cum post meridiem... ><... Beati qui nunc fletis quia ridebitis in celo ad quod nos perducatur Jesus Christus. Amen. [Dnica 10 post Pent.] [Aneks II.2.2.]*
- Flores apparuerunt in terra nostra... Cantica Ilo [, 12]. – Non sine causa solemnitas sanctorum Stephani, Iohannis et Innocentium [!] natale Domini concomittatur... ><... Herodis in parvulos deseuiens, videamus ergo ne scandalizemus vel offendamus Verbum ex parvulis istis, quia talium est regnum celorum. Ad quod nos perducatur etc. [De Innocentibus 1] [Aneks II.1.2.]*
- Flos virginitatis. Hec verba cantat sancta Ecclesia historiace in responsorio presentis festivitatis, que pro themate assumpsi ad laudem et gloriam gloriose virginis Dorothee. – In quibus verbis ipsa suaviter adornatur propter preconium mundicie virginalis: Quia flos, sed quia in Scriptura quantum ad presens spectat, colligo querere quadruplicem florem... ><... in certamine mortis, quam petamus, ut nobis impleret hic gratiam et in futuro gloriam. Quod nobis... Amen. [De s. Dorothea] [Aneks II.1.2.]*
- Fortitudo et decor indumentum eius [Prv 31, 25]. – Haec verba ad commendationem laudabilis personae sexus feminei a Salomone prolata optime videntur beatae Catharinae convenire... et per consequens risum aeternae iucunditatis. [De s. Catharina] [Aneks II.7.2.]*
- Fratres carissimi, expurgate vetus fermentum ut sitis nova conspersio sicut [1] Cor. V^o [, 7]. – Carissimi omnes legentes sacras scripturas aut eas intente et devote audiens... ><... veniet mors super illas et descendant ad infernum viventes etc. [Dnica resurrectionis Dni] [Aneks II.14.1.]*
- Fratres carissimi, quidam doctor Petrus Ranensis loquens de pya devocione harum sanctarum feriarum... ><... ut pye canimus dicentes Schristus szmartwich [wstal] [In Resurrectione Dni] [Aneks II.14.1.]*
- Fratres karissimi. – Cum beatus papa Leo dicat de nativitate Domini nostri Iesu Christi inter cetera, quod non esset phos locum esse tristicie... – Dum transisset sabbatum, Maria etc. [Mc 16, 1]. – Ita sant verba leccionis sancti ewangelii. Sed ecce, ut audistis, hec sancte mulieres... – Alias, ut audistis, legi vobis leccionem sancti ewangelii Luce XVIIIo in Carnisprivio... – Maria Magdalene et Maria Ia-*

cobi et Salomee. – Omnes dicuntur Marie. Nam sicut nomine ita convenerant in voluntate et una intencione... ><... ut ipsi conregnent in vita eterna. Ad quam... [De Resurrectione Dni, 3] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Cum secundum venerabilem Boecium IIIo De consolacione, omne animal tueri salutem desiderat, mortem vero ac perniciem devitat... Ioh. VIIIo [, 46]... – Quis ex vobis arguet me. – Sed tamen ex hac leccione sancta audistis inter alia, quomodo Iudei audientes hic verba salutis... – Glosa ordinaria Gregorii ex omelia: Non dedignatur Christus... ><... ad serviendum Deo viventi. Qui est benedictus... [Dnica 5 in Quadrages.] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Die precedenti dominica, qui leccionem, scilicet ewangelii eiusdem diei legistis... Mat. XXIo [, 1]... – Cum appropinquaret Dominus etc. – Sed cum secundum Alanum, De regulis fidei, predicacio est sermo salutem anime persuadens... ><... et in futuro per gloriam, que erit gracia consumata. Ad quam... [Sermo 2 in Dnica Palmarum] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Etsi multa sunt scripture loca, que accedunt desiderium nostrum... Ioh. XVIo [, 6]... – Modicum et iam non videbitis me. – Sed cum, fratres, sancti apostoli, qui quasi a principio predicacionis Christi erant cum ipso... – Intendit passionem suam futuram et inmutacionem corporis et gloriam resurrectionis... ><... neque enim sufficit nobis finis, nisi cuius nullus est finis. Ad quem finem... [Dnica 3 post Pascha, 1] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Multi non advertentes illud, quod eximius prophetarum David in persona Domini Dei dicit... Mt. VIIIo [, 23]... – Ascendente Ihesu in naviculum. – Sed cum Sacra Scriptura sit navis, per quam ab uno littore, scilicet Ecclesie militantis ad portum salutis eterne... – Sed quia iuxta beatum Gregorium, Super Ezechielem, omelia Xa, partis Ie, debent speculacio a speculatore predicari... ><... qui dedit illum, scilicet Dominus Deus, qui est benedictus... [Dnica 3 infra oct. Epiph. Dni 2] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Postquam sancta mater Ecclesia nobis ad memoriam beneficia reduxit divina, videlicet Christi nativitatem... Luce XVIo [, 1]... – Homo quidam erat dives... – Sed karissimi, si ecce, ut audistis, Lazarus petit micas pro saturando... – Ubi secundum Nicolaum de Lira, Dominus inducit exemplum ad provocandum homines... ><... Venite benedicti Patris mei... Cuius regnum faciat nos participes ipse Christus, qui cum Patre... [Dnica 1 post Trinit.] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Quandocumque ante dacionem alicuius doni... Ioh. XIIIo [, 23]... – Si quis diligit me. – Sed quia secundum beatum Gregorium in omelia leccionis huius, nisi Spiritus Sanctus cordi adsit... – Dicit igitur: Si quis diligit... – Glosa ordinaria: Audito Apostoli, scilicet quod mundus non videbit eum... ><... caritatis participes faciat nos nunc ipse Spiritus Sanctus per gratiam et tandem in futuro per gloriam, qui coequalis Patri et Filio in Trinitate perfecta vivit... [De Sancto Spiritu, 1] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Qui Sacram Scripturam legit vel audit, maxime Novi Testamenti... Mt. XXo [, 1]... – Simile est regnum celorum homini patrifamilias. – Sed

- quia, fratres karissimi, quamquam ipsi vinitores secundum totam artem suam excolent... – Ut igitur audistis, incitium leccionis sancti ewangelii est Simile est... Paterfamilias ergo in hoc loco, ut vult papa Innocencius tercius ad Arnoldum, sermone XVIo, intelligitur Deus... ><... in eisdem recuperabitis Domino Deo propicio. Qui est benedictus... [Sermo 2 in Dnica 4 infra oct. Epiph. Dni] [Aneks II.5.1.]*
- Fratres karissimi. – Qui sanctam leccionem ewangelicam legistis vel audivistis heri... Ioh. Xo [, 1]... – Amen, amen dico vobis etc. – Qui non intrat per hostium etc. – Sed scitis, quod debite domum intrandi non est nisi per hostium... – Ubi scire debetis, quod multi phariseorum iactabant se esse sapientes... ><... hereditatis participes faciat nos ipse Spiritus Sanctus, cuius hodie festivitatem celebramus. Qui cum Patre... [Fer. 3] [Aneks II.5.1.]*
- Fratres karissimi. – Qui sunt veri filii aut eciam filie attente audiunt monita et mandata patris eorum... Marci ultimo [16, 14]... – Recumbentibus undecim. – Sed videmus, karissimi, quod recedente patrefamilias... – Dicitur igitur: In illo tempore, scilicet die Ascensionis, secundum sancte matris Ecclesie... ><... Cuius visionis participes per suam admirabilem ascensionem faciat nos ipse pius Dominus nunc per gratiam, post vero per gloriam... [In Ascensione Dni, 2] [Aneks II.5.1.]*
- Fratres karissimi. – Sacrorum doctorum qui scripta legerunt vel audierunt, non ignorant... Luce XVIIIo [, 31]... – Assumpsit Ihesus XII discipulos... – Sed cum sancti apostoli principes nostri, quibus datum erat nosse misterium regni Dei... – Ecce tu, qui libenter audis secreta, libenter audis futura... ><... laudem suam ipse Dominus Deus det nobis sic inchoare, ut in ea eternaliter possemus perseverare. Amen. [Sermo 3 in Dnica 6 Quinquages.] [Aneks II.5.1.]*
- Fratres karissimi. – Scitis, quia sancta mater Ecclesia in precedenti dominica recoluit missionem Spiritus Sancti... Ioh. IIIo [, 1]... – Erat homo ex phariseis etc. – Sed ecce, karissimi, ex verbis huius sacre leccionis audivistis, quia Spiritus, ubi vult, spirat... – Per hoc innuitur, quod aliquo modo servabat dignitatem condicionis humane... ><... sed habebimus vitam eternam. Ad quam... [De Sancta Trinitate, 2] [Aneks II.5.1.]*
- Fratres karissimi. – Secundum Iohannem Crisostomum: Ad nichilum ita avidum est genus humanum... Ioh. XVIo [, 5]... – Vado ad eum. – Sed quia in hac sacra leccione inter alia tangitur de illo, quod accipit Spiritus Sanctus a Filio... – Quia iam agebatur de passione sua, cum ista verba diceret... ><... fidelium cordibus intimat. Ad quam equalitatem videndam et perpetuo inspiciendam ipse Spiritus Sanctus... [Dnica 4 post Pascha, 2] [Aneks II.5.1.]*
- Fratres karissimi. – Sepius homo cum voluerit accedere ad servitatem Dei... Mt. IIIIo [, 1]... – Ductus est Ihesus in desertum etc. – Sed quia, si aliquis debet loqui, non debet esse mortuus, sed debet esse vivus, eo quod, ut dicit Petrus Hispanus, sermo non potest fieri nisi mediante voce... – Quot fuit illud tempus, si vultis scire, idem ewangelista ante hoc expressit... ><... Dominum nostrum ha-*

bebimus nobis ministrantem in vita eterna. Ad quam... [Dnica 1 in Quadrages.] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Ut potestis noscere, tria solent esse... Mt. XVo [, 21]... – Egressus Ihesus secessit in partes etc. – Sed quia, ut audistis Salvatorem nostrum Dominum Ihesum Christum dicentem, quod non est bonum sumere panem... – Postquam Iudei, quibus predicabat, in verbo suo non fuerunt emendati... ><... et orante apertum est celum. Ad quod celum ipse Dominus... [Dnica 2 in Quadrages.] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Videmus ad sensum, quomodo mulieres vel etiam viri portantes filios... Math. XXIo [, 1]... – Cum appropinquaret etc. – Sed videtis, quia discipuli non prius adducunt azinum ad Salvatorem... – Scitote, karissimi, quia non solum dicta, sed etiam facta Salvatoris nostri sunt nostra instructio... ><... et eternam gloriam. Ad quam nos perducere dignetur pius Dominus per passionem suam, quam hodie recolimus. Qui cum Patre... [Dnica Palmarum] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Videtis ad oculum, quam valde tempore est, si non surgat... – Christus surrexit etc. [Rom 6, 4]. – Sed quia inter alia suscitacionis mortui signum vere suscitacionis est incipere loqui, uti patuit in illo adolescente... Christus zmartwich fstal gest... – In cuius cantilene verbis primo supponitur Christi resurreccio... ><... possemus habere per gratiam et post per gloriam, que erit gracia consumata. Ad quam... [De resurrectione Dni, 2] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Videtis vel saltem videre potuistis... Ioh. VIIIo [, 46]... – Quis ex vobis arguet me. – Sed ecce, karissimi, ut hic Glossa intelligere innuit... – Considera humilitatem ipsius Domini nostri Iesu Christi, qui ponit se in discussione servorum... ><... sine fine victuri et gavisuri sequeremur. Cuius vite per passionem suam Dominus noster Ihesus Christus faciat nos participes, qui cum Patre... [Sermo 2 in Dnica 5 in Quadrages.] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Vos, qui precedenti dominico die hic vel alibi fuistis, cum leccio sancti ewangelii legeretur... Luc. XIIIo [, 16]... – Homo quidam fecit cenam. – Sed quia, ut dicit beatus Gregorius Moraliū libro XVIo: Sepe cum eloquiis sacris intendimus... – Homo iste secundum Thomam in aggregatis post Cirillum Deus Pater est... ><... ut sic ad eternum convivium pervenire possemus concedente Ihesu Christo Filio Dei, qui cum Patre... [Dnica 2 post Trinit.?] [Aneks II.5.1.]

Fratres karissimi. – Vos, qui tempore sacri ieiunii sermonibus interfuistis... Marci XVIo [, 1]... – Maria Magdalena et Maria Iacobi. – Sed, si illa mulier, de qua Luce XVo, inveniens dragmam... – Cum iuxta Sedulium carnis paschalis post tristia sabbati felix cepit irradiare dies... ><... in beatitudinem eternam transvolabimus. Quod nobis... [De Resurrectione Dni, 1] [Aneks II.5.1.]

Fratres mei et domini. – Beatus Ieronimus scribens Super Micheam prophetam, libro IIo, inter cetera scribit... Luc. XV [, 1]... – Erant appropinquantes etc. – Sed ecce alii, ut audistis, appropinquant ad Ihesum ut publicani... – Dicitur igitur: Erant appropinquantes non solum corpore, sed etiam corde... ><... gaudent de

- penitencia peccatorum. Ad quod gaudium ipse Christus pius Redemptor noster perducere nos dignetur...* [Dnica 3 post Trinit.] [Aneks II.5.1.]
- Fratres mei karissimi et pueri, quos dedit michi Dominus... Et ut scribit beatus Iohannes [6, 1]... – Abiit Ihesus trans mare. – Sed videmus ad sensum, quod si pueri aliquorum iam parentum ad convivia duci debite debent... – Ecce, karissimi, Christus dicitur abire trans mare, quia semper in transitu fuit... non sunt vituperandi, sive predicent Parisius, sive Prage, sive nostra Universitate Cracoviensi... ><... et demum per gloriam, que erit gracia consumata. Ad quam...* [Sermo 2 in Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.5.1.]
- Fratres, debitores sumus... [Rom 8, 12]. – Gregorius IX Moralium dicit: Caro servanda est discretione magna... ><... hec enim est beata vita et non altera. Quam...* [Dnica 8 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]
- Fratres. – Convenientibus vobis in unum... [1 Cor 11, 20]. – Hec solempnissima dies et quinta feria nuncupatur Cena Domini et tam ex parte Christi quam ex parte Ecclesiae... ><... nobile sacramentum digne percipit et gloriam eternam habebit. Quam...* [In Cena Domini] [Aneks II.6.1.]
- Fratres. – Estote factores verbi... [Iac 1, 22]. – Secundum sentenciam Salvatoris Luce XII [47], servus sciens voluntatem Domini... ><... ut gratiam acquiramus in presenti et in futuro beatitudinem eternam. Quam...* [Dnica 5 post Pascha] [Aneks II.6.1.]
- Fratres. – Hoc sentite in vobis... [Phil 2, 5]. – De turbis et pueris simplicibus Hebreorum et populi Israel, qui hodie processerunt obviam Christo... ><... id est in equalitate potestatis et deitatis natura. Ad quam...* [Dnica in Ramis] [Aneks II.6.1.]
- Fratres. – Non cessamus pro vobis orantes... [Col 1, 9]. – De quanto enim aliquis actus est nobilior et excellentior... ><... hanc felicitatem et collocationem propter sua magnam misericordiam nobis prestare dignetur Ihesus Christus, Dominus noster, Marie Virginis filius, qui est in secula seculorum benedictus, cui laus et potestas et claritas et gratiarum actio, qui affuit principio misericorditer medie et fine [!] liberaliter in secula seculorum. Amen.* [Aneks II.6.1.]
- Fratres. – Scriptum est, quoniam Abraham duos filios habuit etc. [Gal 4, 22]. – In precedenti feria sexta et sabbato ostendit nobis sancta mater Ecclesia maximum dampnum... ><... ut libertatem veram, que est vita eterna, consequamur. Quam...* [Dnica Letare] [Aneks II.6.1.]
- Fratres. Estote imitatores Dei... [Eph 5, 1]. – In precedentibus diebus monuit nos pia mater Ecclesia de operatione boni et declinatione mali... ><... quam beatitudinem non percipient nisi illi, qui ambulant sicut filii lucis. [Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.6.1.]*
- Fratres. Rogamus et obsecramus in Domino Ihesu etc. [1 Thess 4, 1]. – Hec dominica convenienter precedenti correspondet, nam in precedenti dominica Apostolus hortatur nos... ><... et habundantiam gratiae acquiramus, ut gloriam eternam consequamur, quam nobis prestare dignetur Ihesus Christus. Amen.* [Dnica 2 in Quadrages.] [Aneks II.6.1.]

- Fuge in Aegyptum* [Mt 2, 13]. – *Circa fugam Christi duo in praemissis verbis nantur. Primo enim fuga praecipitur, cum dicitur: Fuge... Resistite ei fortes in fide. Ad quam nos juvare dignetur... Exemplum in promptuario cap. 2 D.* [De Innocentibus; Schneyer: Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.2.]
- Fuit homo missus a Deo* [Io 1, 6]. – *In his verbis tria tanguntur, scil. praecursoris Domini natura... probatur fuisse missus a Deo. Fuit ergo missus.* [De s. Johanne Baptista] [Aneks II.7.2.]
- Fuit homo missus...* [Io 1, 6]. – *Magnum regem et imperatoris eterni filium unigenitum...* [In nativit. Dni, 6] [Aneks II.15.3.]
- Gaudeamus, quia venerunt nuptiae agni* [Apoc 19, 7]. – *In verbis istis agitur de nuptiis spiritualibus, quae fuerunt inter Christum et beatam Agatham... ><... non processit.* [De s. Agatha] [Aneks II.13.2.]
- Gaudete cum gaudentibus* [Rom 12, 15]. – *Duo festa colit pariter ecclesia, festum omnium sanctorum et omnium mortuorum... ><... sibi gratias agentem.* [In commemoratione omnium fidelium defunctorum] [Aneks II.13.2.]
- Gaudete et exultate, quoniam merces...* [Mt 5, 12; Lc 6, 23]. – *Merces ista, dilectissimi, quam se daturum... ><... gaudium dabitur sempiternum, ad quod nos perducatur etc.* [De octo beatitudinibus, 10; De martyribus] [Aneks II.15.6.]
- Gaudete in Domino* [Phil 4, 4]. – *In hac epistola invitatur nos apostolus ad gaudium spirituale. Et innuit nobis circa ipsum quattuor necessaria... Ad quam exultationem... nos perducatur gaudii auctor Jesus Christus...* [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.7.1.]
- Gaudete in Domino* [Phil 4, 4]. – *In his verbis apostolus quattuor facit. Primo ad gaudium spirituale invitatur... iterum dico gaudete. Quod gaudium spirituale nobis praestare dignetur.* [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.7.1.]
- Gaudete in Domino semper etc.* [Phil 4, 4]. – *In hac dominica, que vicinior est Nativitati Domini, agitur de adventu Christi... ><... in fide Ihesu Christi, que in nobis suam pacem concedat in secula seculorum. Amen.* [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.6.1.]
- Gaudium est angelis Dei...* Luce XV [, 10]. – *Licet homo pro beneficio sue creationis multum deberet Deum diligere... – In quibus verbis hominis penitentia multum redditur commendabilis ex tribus... ><... tandem gloriam consequamur. Ad quam nos perducere etc.* [Dnica 3 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Gavisi sunt discipuli viso domino Joh. vicesimo* [, 20]. – *Secundum testimonium beati Gregorii qui dicit: Dominus et redemptor noster... ><... regnat in dextera sui patris in celo. Ad quod nos.* [Dnica 1 post Pascha] [Aneks II.14.1.]
- Gavisi sunt discipuli...* Ioh. XX [, 20]. *Thema.* – *Hec dominica dicitur Reconciliationis, nam sicut in veteri lege per agnum pascalem reconciliabantur Domino... ><... iustus ex fide vivit. Ad quam vitam...* [Dnica 1 post Pascham] [Aneks II.3.1.]
- Genitum non factum, consubstantiali patri.* – *Quamvis, ut ait Augustinus, doctor excellentissimus...* [Sermo 12] [Aneks II.15.8.]